[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2025 № 1504
	О внесении изменений в постановление  администрации округа от 28.09.2023 № 1162

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в  постановление администрации Белозерского муниципального округа от 28.09.2023 № 1162 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции» (в редакции постановления администрации  округа от 13.05.2024 № 484) следующие изменения:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«  В соответствии с решением Представительного  Собрания Белозерского муниципального округа от 27.02.2024 №321 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты»;

         - пункт 2  Порядка изложить в следующей редакции:
« 2. Единовременная денежная выплата  в размере 405,0 тыс. рублей  предоставляется лицам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной операции (далее – выплата);

призванным военным комиссариатом Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 и заключившим контракт для прохождения военной службы в период прохождения военной службы по мобилизации начиная с 01 июня 2024 года, на срок не менее 1 года;

 состоящим на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области и заключившим контракт на прохождение военной службы на срок не менее 1 года, начиная с 1 июня 2024 года по предписанию или приказу пункта отбора по контракту (2 разряда) г. Вологды, не направленным для участия в специальной военной операции;

призванным на военную службу по призыву из Белозерского муниципального округа и заключившим контракт о прохождении военной службы на срок не менее 1 года и направленным для участия в специальной военной операции».
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белозерского муниципального округа Лебедева А.В.
Временно исполняющий

полномочия главы округа:                                                       Д.Н. Долбилов